ПРОЕКТ № 2-67.2024
СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__ _________ 2024 года № ___/67

О бюджете поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов – первое чтение

Рассмотрев проект решения Совета Черняевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», представленный к рассмотрению в первом чтении, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Черняевском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», Совет Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района решил:
1. Принять в первом чтении проект решения Совета Черняевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета Черняевского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2025 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  4 600 419,99 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 600 419,99 руб.;
3) дефицит местного бюджета, равный нулю.
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 3 888 426,19 руб., и на 2027 год в сумме 4 063 016,81 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме  3 888 426,19 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 94 500,00 руб., и на 2027 год в сумме 4 063 016,81 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197 500,00 руб.;
3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.
4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению 1 к проекту решения Совета Черняевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
5. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к проекту решения Совета Черняевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к проекту решения Совета Черняевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
7. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 3 689 546,99 руб., в 2026 году в сумме 2 985 133,19 руб. и в 2027 году в сумме 3 002 183,81 руб;
2) объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Тарского муниципального района в 2025 году в сумме 61 212,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб., в 2027 году в сумме 0,00 руб.
8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Черняевского сельского поселения по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.,  на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.,  и на 1 января 2028 года в размере 0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.
9. Установить, что поправки к показателям местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утверждаемые при рассмотрении проекта решения Совета Черняевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» во втором чтении, представляются в Совет Черняевского сельского поселения до 20 декабря 2024 года.
10. Совету Черняевского сельского поселения рассмотреть внесенные к проекту решения о бюджете поселения поправки, обобщить их и подготовить проект решения Совета Черняевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к принятию во втором чтении.

Глава Черняевского
сельского поселения Н.А. Белых

Председатель Совета
Черняевского сельского поселения В.П. Евтина

Приложение 1
к решению Совета Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от __________________ № ______

ПРОГНОЗ
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование кодов классификации доходов местного бюджета
	Коды классификации доходов местного бюджета
	Сумма, рублей

	Вид доходов бюджета
	Подвид доходов бюджета
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Группа дохо-дов
	Подгруппа доходов
	Статья доходов
	Подстатья доходов
	Элемент доходов
	Группа подвида доходов бюджета
	Аналитическая группа подвида доходов бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	910 873,00
	903 293,00
	1 060 833,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	154 890,00
	164 160,00
	173 040,00

	Налог на доходы физических лиц
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	154 890,00
	164 160,00
	173 040,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	151 200,00
	160 260,00
	168 930,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	3 690,00
	3 900,00
	4 110,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	549 700,00
	532 000,00
	679 700,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	549 700,00
	532 000,00
	679 700,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	287 500,00
	278 500,00
	355 300,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	287 500,00
	278 500,00
	355 300,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	1 300,00
	1 300,00
	1 600,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	1 300,00
	1 300,00
	1 600,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	290 300,00
	279 900,00
	356 800,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	290 300,00
	279 900,00
	356 800,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	-29 400,00
	-27 700,00
	-34 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	-29 400,00
	-27 700,00
	-34 000,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	54 920,00
	55 770,00
	56 730,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	54 920,00
	55 770,00
	56 730,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	54 920,00
	55 770,00
	56 730,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	116 000,00
	116 000,00
	116 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	29 000,00
	29 000,00
	29 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	29 000,00
	29 000,00
	29 000,00

	Земельный налог
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	87 000,00
	87 000,00
	87 000,00

	Земельный налог с организаций
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	41 000,00
	41 000,00
	41 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	41 000,00
	41 000,00
	41 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	46 000,00
	46 000,00
	46 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	46 000,00
	46 000,00
	46 000,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	28 331,00
	28 331,00
	28 331,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	28 331,00
	28 331,00
	28 331,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1
	11
	05
	020
	00
	0000
	120
	17 766,00
	17 766,00
	17 766,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1
	11
	05
	025
	10
	0000
	120
	17 766,00
	17 766,00
	17 766,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1
	11
	05
	070
	00
	0000
	120
	10 565,00
	10 565,00
	10 565,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	1
	11
	05
	075
	10
	0000
	120
	10 565,00
	10 565,00
	10 565,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	5 032,00
	5 032,00
	5 032,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	1
	13
	02
	000
	00
	0000
	130
	5 032,00
	5 032,00
	5 032,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	1
	13
	02
	060
	00
	0000
	130
	5 032,00
	5 032,00
	5 032,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	5 032,00
	5 032,00
	5 032,00

Приложение 2
к решению Совета Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от __________________ № ______
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование кодов классификации доходов местного бюджета
	Коды классификации доходов местного бюджета
	Сумма, рублей

	Вид доходов  бюджета
	Подвид доходов бюджета
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Группа доходов
	Подгруппа доходов
	Статья доходов
	Подстатья доходов
	Элемент доходов
	Группа подвида доходов бюджета
	Аналитическая группа подвида доходов бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	3 689 546,99
	2 985 133,19
	3 002 183,81

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	3 689 546,99
	2 985 133,19
	3 002 183,81

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	150
	3 515 563,12
	2 874 296,19
	2 887 175,81

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	150
	3 515 563,12
	2 874 296,19
	2 887 175,81

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	3 515 563,12
	2 874 296,19
	2 887 175,81

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	100 788,00
	110 837,00
	115 008,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	100 788,00
	110 837,00
	115 008,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	100 788,00
	110 837,00
	115 008,00

	Иные межбюджетные трансферты
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	73 195,87

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2
	02
	40
	014
	00
	0000
	150
	73 195,87

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	150
	73 195,87

Приложение 6
к решению Совета Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
от __________________ № ______

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Сумма, рублей

	Группа источников финансирования дефицита бюджета
	Подгруппа источников финансирования дефицита бюджета
	Статья источников финансирования дефицита бюджета
	Вид источников финансирования дефицита бюджета
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Подвид
	Аналитическая группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-4 600 419,99
	-3 888 426,19
	-4 063 016,81

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	-4 600 419,99
	-3 888 426,19
	-4 063 016,81

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	-4 600 419,99
	-3 888 426,19
	-4 063 016,81

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	-4 600 419,99
	-3 888 426,19
	-4 063 016,81

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	4 600 419,99
	3 888 426,19
	4 063 016,81

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	4 600 419,99
	3 888 426,19
	4 063 016,81

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	4 600 419,99
	3 888 426,19
	4 063 016,81

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	4 600 419,99
	3 888 426,19
	4 063 016,81

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]